[image: Герб черный-7]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АFБАН ПИЛТIРI  АЙMAA
TAЗOБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIHIҢ
YCTAF ПACTAA

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              от    08.11. 2018г.      №  293   -п
                                                         с. Калинино

О внесении изменений в постановление администрации Калининского сельсовета от 22.06.2018 № 88-п «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения  муниципального образования  Калининский сельсовет»

    В связи допущенной неточностью в постановлении администрации Калининского сельсовета от 22.06.2018 № 88-п  «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения  муниципального образования  Калининский сельсовет», администрация Калининского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Калининского сельсовета от 22.06.2018 № 88-п  «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения  муниципального образования  Калининский сельсовет» в приложении к постановлению в разделе примечание вместо слов «город Саяногорск» следует читать «Калининский сельсовет».

Глава Калининского сельсовета                                                     И.А. Сажин

                                                 Приложение к постановлению
 Администрации Калининского сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                            от                2018  №        -п
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными  средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Калининский сельсовет, рассчитанными под осевую нагрузку 10 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства, процентов
	Размер вреда, рублей на 100 км,
с учетом коэффициента

	до 10
	392,60

	свыше 10 до 20
	1 883,40

	свыше 20 до 30
	3 012,60

	свыше 30 до 40
	4 552,20

	свыше 40 до 50
	6 492,60

	свыше 50 до 60
	14 711,00

	свыше 60
	Рассчитывается по формулам, приведенным в постановлении Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными  средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования  Калининский сельсовет рассчитанными под осевую нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства, процентов
	Размер вреда, рублей на 100 км,
 с учетом коэффициента

	до 10
	169,80

	свыше 10 до 20
	738,00

	свыше 20 до 30
	1 103,40

	свыше 30 до 40
	1 602,60

	свыше 40 до 50
	2 231,40

	свыше 50 до 60
	4 979,00

	свыше 60
	Рассчитывается по формулам, приведенным в постановлении Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934

Примечание:
В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Саяногорск в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

image1.jpeg